
Projekt 
 
z dnia  21 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVIII/...../2022 

RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie  ustanowienia roku 2023 Rokiem Rodziny w Gminie Istebna 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 6a, pkt 16 i pkt 18, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze zm.) 

Rada Gminy Istebna uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustanawia się rok 2023 Rokiem Rodziny w Gminie Istebna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Istebna 
 

Stanisław Legierski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFD8748-D037-4751-A43A-9674B1822466. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na mocy art. 30 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz.559 ze zm.) Wójt Gminy Istebna przedkłada projekt uchwały Rady Gminy  w sprawie 
ustanowienia  roku 2023 Rokiem Rodziny w Gminie Istebna. 

 Rodzina to najważniejsza podstawowa grupa społeczna, istniejąca od tysiącleci i we wszystkich 
kręgach kulturowych świata. To zbiorowość, w którą człowiek wchodzi od chwili narodzin i w której trwa 
aż do śmierci. Na rodzinie opiera się całe społeczeństwo. W tym trudnym czasie koniecznym podkreślenia 
jest jej fundamentalna wartość. Nasza Istebniańska Rodzina, ukształtowana jest na najważniejszych 
wartościach jakimi są religia, tradycja, miłość, szacunek, życzliwość, kultura. Rodzina daje poczucie ciepła i 
bezpieczeństwa - i takim właśnie przykładem są Nasze wielopokoleniowe rodziny. To jest Nasz 
najcenniejszy dar, który kształtuje młodego człowieka i ma wielki wpływ na jego rozwój. 

Rodzina i dom to miejsce najważniejsze w życiu każdego człowieka, miejsce w którym czujemy się 
bezpiecznie, za którym tęsknimy, i do którego powracamy z nadzieją na spotkanie z najbliższymi osobami. 
Nasz azyl, w którym możemy normalnie żyć, rozwijać się, dojrzewać   i spokojnie zestarzeć.  

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. wskazuje, że instytucja rodziny, 
definiowana w systemie praw człowieka jako „naturalna i podstawowa komórka społeczeństwa” (art. 16 ust. 
3 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka) jest objęta szczególną ochroną i opieką Rzeczypospolitej 
Polskiej, a jej dobro państwo ma obowiązek uwzględnić w swojej polityce społecznej. Ustrojową zasadą jest 
także szczególna pomoc ze strony władz publicznych dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej i społecznej (art. 71 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej).  
 W ramach ustanowionego w 2023 r. Roku Rodziny w Gminie Istebna planuje się cykliczne obchody 
zmierzające do stworzenia przyjaznego klimatu wśród społeczeństwa   i pozytywnego wzajemnego 
nastawienia do idei wprowadzenia  i dalszego udoskonalania programów i podejmowanych inicjatyw 
nakierowanych na umocnienie rodziny, jako podstawowej komórki społeczeństwa widzianej w trzech 
aspektach swojego funkcjonowania: biologicznej, społecznej i zdrowia, w tym zdrowia psychicznego. W 
tym zakresie niezbędne jest: 
- prawidłowe koordynowanie (w sposób efektywny) aktywności instytucji, które działają lub podejmą 
działania w gminnym środowisku na rzecz promocji Roku Rodziny w Gminie Istebna, 
- zainicjowanie badań nad wprowadzeniem i udoskonalaniem programów związanych  nie tylko z 
funkcjonowaniem rodziny, ale również odnoszących się do pełniejszego i bogatszego obchodzenia Roku 
Rodziny w Gminie Istebna, 
- inspirowanie oddolnych inicjatyw i tworzenie intelektualnego lobby w zamiarze przeglądu i oceny 
istniejącej polityki prorodzinnej odnoszącej się do szeroko rozumianej rodziny oraz rozpropagowania 
konieczności stałego wprowadzania zmian jakościowych, 
- doprowadzenie w dłuższym okresie czasu do włączenia planów dotyczących rodziny do planów społeczno-
gospodarczych realizowanych przez samorząd gminny, 
- zmobilizowanie opinii publicznej, aby współdziałając głównie z instytucjami samorządowymi brała 
czynny udział w opracowaniu planu kampanii  informacyjnej na temat Roku Rodziny w Gminie Istebna 
obejmujący szczegółowo w aspekcie  organizacyjnym i czasowym zadania i cele, które się pragnie osiągnąć 
angażując w tego typu działania możliwie najszersze kręgi społeczeństwa, od młodzieży poprzez 
przedszkola i szkoły, prasę, radio i telewizję, do dorosłych. 
 Dzięki rodzinie odkrywamy, przejmujemy i współtworzymy kultywowane w  niej poglądy, postawy, 
obyczaje i wzory postępowania. Dziecko od swoich rodziców uczy   się jak  odczytywać  i wyrażać emocje, 
obawy, uczucia oraz nadzieje. Rodzice stanowią wzorce do naśladowania, uczą jak zachowywać się podczas 
kontaktów z ludźmi. Więzi rodzinne są niezbędne do prawidłowego rozwoju i funkcjonowania człowieka. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFD8748-D037-4751-A43A-9674B1822466. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



